sequitur Deum, et creaturam eiusdem esse speciei, ut sunt albedo, ut centum, et albedo, ut infinita. Deinde si Deus, et creatura adeo differunt, ut dicantur distare in infinitum, ac esse primo diversa, quomodo non habent diversas essentias, easque essentialiter diversas?⁴²

The reader has to come to the conclusion that modes are not the explanation for the essential difference between God and creatures. On the other hand, as we have already seen, in the case of the contraction of the being common to God and creatures Mastri does not accept any contractors different from intrinsic modes. The result, it seems, is that our author renounces any attempt to explain the essential difference between God and creatures.

Notwithstanding this, I do not accept that this opinion correctly describes Mastri's thought. First of all, I should like to point out that he is aware of the problem; in the sixth *quæstio* of the *disputatio de natura entis*, the following difficulty is posed:

si modus non variat rationem formalem eius, cuius est modus, sequitur prædicamenta non inter se essentialiter distingui, quia ens non descendit in illa, nisi per modos, imo idem sequitur de Deo, et

40. *Id.*, disp. 2, q. 4, a. 1, n. 71, vol. I, p. 120a.

41. *Id.*, n. 72, vol. I, p. 121b.

42. *Id.*, p. 121a-b.

creatura, quia ens ad hæc contrahitur per modos; vel si hæc essentialiter distinguuntur abinvicem, iam modi variabunt rationem formalem rerum, cum non nisi per modos secernantur.⁴³

He therefore knows that he has to explain how the essences of God and creatures differ and what tie the contraction of being by intrinsic modes has with these essences.

The reply to this difficulty is to be found both in the fourth and in the sixth *quæstio* of the *disputatio de natura entis*: infinite being and finite being are essentially different as a result not of the modes of infinity and finitude, but of their essences; however, their essences set up, thanks to our confused mode of knowing, the modes of infinity and finitude.

(...) eadem sunt principia constituendi, et distinguendi apud metaphysicum<;> cum ergo modi intrinseci non sint prima constitutiva Dei, et creaturæ, non erunt consequenter prima distinctiva eorum, et prima divisiva realitatis entis, sed tantum a posteriori eo pacto, quo animal divideretur per admirativum, et non admirativum, esto concedamus modum intrinsecum esse aliquantum passione intimius. (...) quæ faciunt differre essentialiter, sunt differentię essentialiter, quæ modos præcedunt; ergo per hæc primario ratio communis dividitur, non per modos, nisi a posteriori, et secundario, et in hoc sensu Doctor intelligendus est, cum inquit ens contrahi ad Deum et creaturam per infinitum et finitum.⁴⁴

<Deus et creatura> essentialiter distinguuntur proprijs quidditatibus non autem per finitum, et infinitum, nisi quantum ad nostrum modum confuse concipiendi, quia talis contractio non est a parte rei, et a priori, sed tantum a posteriori per nostrum concipiendi modum cum fundamento in re, unde ait Trombetta ens finitum, et infinitum dupliciter sumi posse fundamentaliter scilicet et formaliter; primo modo considerata, inquit, essentialiter distinguuntur, et non præcise ratione finitatis, vel infinitatis, sed essentiæ ipsæ, ad quas ista sequuntur seipsis, essentialiter distinguuntur (...).⁴⁵

The clearest presentation of our author's thesis is perhaps to be found in the very first article of the fourth *quæstio*, at the point when he excludes that transcendental degrees have the

43. *Id.*, q. 6, a. 1, n. 154, vol. I, p. 187a.

44. *Id.*, q. 4, a. 1, n. 71, vol. I, p. 120b.

45. *Id.*, q. 6, a. 1, n. 155, vol. I, p. 187b.

same nature as predicamental degrees and when he shows which type of knowledge can grasp transcendental degrees.⁴⁶ In three passages here Mastri sets out the metaphysical, logical and gnoseological foundations of his reply. In the first, he once again points out the nature and genesis of the concept of the being which is common to God and creatures:

ens non importare realitatem communem ex natura rei præcisam a Deo, et creatura, illisque communem, sed simplicissimum conceptum immediate abstractum ab intellectu a particularibus rationibus Dei, et creaturæ inadæquate conceptis<.>⁴⁷

In the second, he illustrates the nature and genesis of the concepts of the modes that contract such a being and of the contraction they effect:

<conceptus entis> deinde per actum intellectus rursus referentem illum communem conceptum ad inferiora contrahitur ad illas per particulares conceptus finiti, et infiniti dicentes quale; unde sicut conceptus entis re vera non est prior ex natura rei Deo, et creatura, sed posterior quia abstrahitur ab illis iam in suo esse constitutis; ita contractio entis quæ fit per finitum, et infinitum censeri debet contractio a posteriori facta per intellectum cum fundamento in re, non a priori<.>⁴⁸

In the third, he explains in greater detail what happens from a logical and gnoseological point of view:

talis compositio rationis non est aliud, quam extrinseca denominatio resultans in obiecto ex negociatione intellectus dividens idem obiectum adæquatum in plura inadæquata, unde nullam in obiecto imperfectione ponit, sed in solo intellectu, qui unico actu non valet assequi eminentem perfectionem obiecti, ideoque prius illud concipit sub una ratione, postea sub alia, et tandem utramque rationem communem, et particularem componit adinvicem; sic igitur in Deo primo gradum entis communem concipimus, ac veluti potentialem ad infinitum, deinde ratione infiniti concipimus veluti contrahentem ens ad Deum, qui modus concipiendi, ut patet, nullam ponit imperfectionem ex parte Dei, quia a parte rei ens non dicit potentiam, nec infinitas actum.⁴⁹